

Nykredit Forsikring A/S

**CVR-nr. 14 50 61 87
Halvårsrapport 2014
(01.01.14 - 30.06.14)**

Ledelsesberetning

Aktivitet

Aktiviteten består af tegning af skadeforsikring.

Økonomisk udvikling

Periodens resultat efter skat blev et overskud på 28.464 t.kr.

Det forsikringstekniske resultat blev i perioden et overskud på 16.871 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Selskabet har haft et investeringsresultat på 23.604 t.kr. før forrentning af forsikringsmæssige hensættelser.

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af periodens overskud 262.985 t.kr.

Risikoforhold

De operationelle og strategiske risici, der er forbundet med forsikringsforretningen, er risici, der er knyttet til processer, systemer, markedsforhold og lovgivning. Disse risici styres ved opfølgning og kontrolrutiner, som er indbygget i både forretningsgange, it-systemer og ledelsesinformation.

Resultatopgørelse

	Note	Jan-jun 2014 t.kr.	Jan-jun 2013 t.kr.
Forsikringsvirksomhed			
Bruttopræmier		498.562	494.188
Afgivne forsikringspræmier		-358.935	-389.952
Ændring i præmiehensættelser		-50.831	-44.310
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser		0	0
Præmieindtægter f.e.r., i alt		88.796	59.926
Forsikringsteknisk rente			
	3	422	596
Udbetalte erstatninger		-351.055	-289.087
Modtaget genforsikringsdækning		321.103	270.161
Ændring i erstatningshensættelser		73.379	101
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser		-58.483	19.530
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt		-15.056	705
Erhvervsomkostninger		-75.604	-48.220
Administrationsomkostninger		-26.445	-27.453
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber		44.758	41.039
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt		-57.291	-34.634
Forsikringsteknisk resultat		16.871	26.593
Investeringsvirksomhed			
Renteindtægter og udbytter m.v.		17.102	19.601
Kursreguleringer		7.925	-16.414
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed		-1.423	-1.005
Investeringsafkast, i alt		23.604	2.182
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	3	-2.223	-2.018
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		21.381	164
Andre indtægter		0	0
Resultat før skat		38.252	26.757
Skat		-9.788	-6.693
Periodens resultat		28.464	20.064

Balance
Aktiver

	Note	30.06.2014 t.kr.	31.12.2013 t.kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.200	24.200
Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt		24.200	24.200
Kapitalandele		5.374	5.374
Obligationer		1.192.847	1.123.066
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt		1.198.221	1.128.440
Investeringsaktiver, i alt		1.222.421	1.152.640
Genforsikringsandele af præmiehensættelser		0	445
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser		515.554	574.040
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		515.554	574.485
Tilgodehavender hos forsikringstagere		53.365	42.174
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt		53.365	42.174
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	50.566
Tilgodehavender, i alt		568.919	667.225
Aktuelle skatteaktiver		3.654	15.932
Likvide beholdninger		18.576	80.301
Andre aktiver, i alt		22.230	96.233
Tilgodehavende renter		12.764	8.698
Andre periodeafgrænsningsposter		533	0
Periodeafgrænsningsposter, i alt		13.297	8.698
Aktiver, i alt		1.826.867	1.924.796

Balance
Passiver

	Note	30.06.2014 t.kr.	31.12.2013 t.kr.
Aktiekapital		200.000	200.000
Overført overskud		43.817	15.353
Andre henlæggelser		19.168	19.168
Foreslået udbytte		0	75.000
Egenkapital, i alt	5	262.985	309.521
Præmiehensættelser		429.658	378.826
Erstatningshensættelser		574.595	647.385
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt		1.004.253	1.026.211
Genforsikringsdepoter		515.554	573.862
Gæld i forbindelse med direkte forsikring		2.205	2.623
Gæld til tilknyttede selskaber		27.044	0
Anden gæld		14.826	12.579
Gæld, i alt		44.075	15.202
Passiver, i alt		1.826.867	1.924.796
Afløbsresultat	4		

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Lov om Finansiell Virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser (regnskabsbekendtgørelsen)

Halvårsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2013, hvortil der henvises.

2. Femårsoversigt

	2014 1. halvår t.kr.	2013 1. halvår t.kr.	2012 1. halvår t.kr.	2011 1. halvår t.kr.	2010 1. halvår t.kr.
Hovedtal					
Bruttopræmieindtægter	447.731	449.878	463.690	461.256	707.541
Bruttoerstatningsudgifter	-277.676	-288.986	-297.964	-316.837	-578.370
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt	-102.049	-75.673	-89.548	-82.296	-146.983
Resultat af afgiven forretning	-51.557	-59.222	-42.523	-15.758	-148.743
Forsikringsteknisk rente	422	596	1.329	8.927	413
Forsikringsteknisk resultat	16.871	26.593	34.984	55.292	-166.142
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	21.381	164	14.465	-211	25.688
Periodens resultat	28.464	20.064	37.087	41.316	-105.339
Afløbsresultat	133	4.587	4.614	6.642	2.160
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	1.004.253	928.159	969.136	981.253	1.674.775
Forsikringsaktiver, i alt	515.554	428.214	412.645	340.459	190.158
Egenkapital, i alt	262.985	292.407	336.956	382.155	897.885
Aktiver, i alt	1.826.867	1.723.133	1.784.853	2.059.311	2.930.441
Nøgletal					
Bruttoerstatningsprocent	62,0%	64,2%	64,3%	68,7%	81,7%
Bruttoomkostningsprocent	22,8%	16,8%	19,3%	17,8%	20,8%
Combined ratio	96,3%	94,2%	92,7%	89,9%	123,5%
Operating ratio	96,2%	94,1%	92,5%	88,2%	123,5%
Egenkapitalsforrentning i procent	10,3%	6,4%	10,3%	6,5%	-8,8%

Noter

	<u>Jan-jun 2014</u> t.kr.	<u>Jan-jun 2013</u> t.kr.
3. Forsikringsteknisk rente		
Forsikringsteknisk rente	2.223	2.018
Diskontering af hensættelser til forsikringskontrakter	-1.801	-1.422
	<u>422</u>	<u>596</u>
4. Afløbsresultat		
Bruttoforretning	10.105	13.304
Afgiven forretning	-9.972	-8.717
Afløbresultat, f.e.r.	<u>133</u>	<u>4.587</u>

5. Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Opskrivning s reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	200.000	19.168	15.353	75.000	309.521
Periodens resultat	0	0	28.464	-75.000	-46.536
Egenkapital ultimo	<u>200.000</u>	<u>19.168</u>	<u>43.817</u>	<u>0</u>	<u>262.985</u>